
              KOMENDA MIEJSKA 

PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ W BYDGOSZCZY 

                 ul. Gen. J. H. Dąbrowskiego 4                    
               85-158 Bydgoszcz 

Bydgoszcz, dnia 13 października 2023 r. 

PT.2370.3.2023.1 

Do uczestników 
postępowania 

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym bez negocjacji na „Bezgotówkową dostawę paliw płynnych  dla 
Komendy Miejskiej PSP w Bydgoszczy. — nr sprawy PT.2370.3.2023 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 1 1 września 2019 r. — 

Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zmianami — zwanej 

dalej Pzp). 

 

     Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do 

Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

 
 

Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od wymagania wskazanego w zał. 

nr 1 do SWZ OPZ pkt 4 oraz par. 4 ust. 1, gdyż świadectwa jakości dotyczą dostarczonej 

pewnej partii paliwa i są ogólnodostępne na każdej stacji, a więc również i dla 

Zamawiającego? 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od wskazanego powyżej 

wymagania, o ile spełniony zostanie warunek ogólnodostępności świadectwa 

jakości paliwa dostępnego na danej stacji. 

 

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w zał. nr 1 do SWZ OPZ poprzez 

odstąpienie od pkt 7 oraz par. 4 ust. 8? Wykonawca nie ma możliwości zapewnienia 

pierwszeństwa tankowania. 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający odstępuje od wskazanego powyżej wymagania zapewnienia 

pierwszeństwa tankowania. 

 



Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany poprzez odstąpienie od zapisów par. 4 

ust. 2-3 i zaakceptuje poniższą procedurę reklamacyjną Wykonawcy: 

„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego 

paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym 

zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi 

postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji 

Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku 

gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w 

szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca 

rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku 

uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości 

udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania 

reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”.? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Wskazana w pytaniu procedura jest procedurą konkretnego wykonawcy, i jako 

taka nie może być przyjęta dla ogółu podmiotów ubiegających się o udzielenie 

zamówienia. Mając na uwadze powyższe pytanie Zamawiający dopuszcza 

możliwość zmiany wyżej wspomnianych zapisów dotyczących reklamacji na 

procedurę reklamacyjną podmiotu, który zostanie wybrany jako wykonawca w 

przedmiotowym postępowaniu. 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość modyfikacji par. 4 ust. 4  na następujący:  

„W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego po przeprowadzeniu procedury 

reklamacji paliw Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej 

odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u 

Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający dopuszcza powyższą zmianę w projekcie umowy z zastrzeżeniem 

zachowania 10 dniowego terminu uregulowania należności wobec 

Zamawiającego, od dnia uznania roszczenia. 

 

 

 

 

 



Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 4 ust. 7 poprzez wprowadzenie 
prawidłowej miejscowości, w której mają znajdować się stacje paliw Wykonawcy? 
Wykonawca zauważa, że wskazane jest miasto Łódź. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający dopuszcza powyższą zmianę. Wskazany zapis jest pomyłką edytorską 
Zamawiającego 

 

Pytanie nr 6: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 6 ust. 1 i zaakceptuje naliczanie 

kary umownej od niezrealizowanej części wartości umowy, której dotyczy odstąpienie? 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Zamawiający dopuszcza powyższą zmianę i zaakceptuje naliczanie kary umownej od  

niezrealizowanej części wartości umowy, której dotyczy odstąpienie. 

Pytanie nr 7: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania następujących zapisów do umowy oraz 

zaakceptuje klauzulę informacyjną Wykonawcy (w załączeniu): 

„1. Zamawiający zobowiązuje się zachować w tajemnicy wszelkie informacje uzyskane 

w związku z zawarciem i realizacją niniejszej Umowy, w tym postanowienia niniejszej 

Umowy oraz nie wykorzystywać tych informacji do celów innych niż realizacja Umowy, 

jak również nie udostępniać ich osobom trzecim bez zgody Wykonawcy. Zobowiązanie 

do zachowania w tajemnicy informacji, wiąże w czasie obowiązywania niniejszej 

Umowy, jak również w okresie 3 lat po jej rozwiązaniu, wygaśnięciu lub zniweczeniu 

skutków prawnych. 

2. W przypadku konieczności przekazania przez Wykonawcę Zamawiającemu informacji 

stanowiących w firmie Wykonawcy Tajemnicę Przedsiębiorstwa, Tajemnicę Spółki 

Wykonawcy rozumianą jako szczególnie chroniony rodzaj Tajemnicy Przedsiębiorstwa 

Strony zobowiązane są przed przekazaniem tych informacji zawrzeć oddzielną umowę 

określającą zasady ich przetwarzania i ochrony. 

3. Każda ze Stron Umowy oświadcza, iż znane są jej przepisy prawa regulujące 

przetwarzanie danych osobowych zawarte w Rozporządzeniu Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych – dalej „RODO”) oraz Ustawie o ochronie danych osobowych oraz 

zobowiązuje się do ich stosowania w związku z wzajemnym udostępnianiem pomiędzy 

Stronami danych osobowych pracowników, współpracowników, w tym także członków 

organów, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących drugą Stronę w celu 

wykonania i rozliczenia przedmiotu niniejszej Umowy. 



4. Dla uniknięcia wątpliwości Strony potwierdzają, że niezależnie od obowiązków 

określonych w niniejszej Umowie, zobowiązane są także do przestrzegania 

dodatkowych wymogów dotyczących ochrony określonych rodzajów informacji (np. 

danych osobowych, informacji poufnych) wynikających z obowiązujących przepisów 

prawa. 

5. Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako 

Administratora danych w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie 

danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) 

dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego 

wobec osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z 

Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy, w tym także członków 

organów Zamawiającego, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących 

Zamawiającego- bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane 

osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z 

zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu 

poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli 

informacyjnej stanowiącej Załącznik nr … do niniejszej umowy, przy jednoczesnym 

zachowaniu zasady rozliczalności.”? 
 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zamawiający dopuszcza dodanie powyższych zapisów do projektu umowy jako § 9,  

dotychczasowy § 9 zamieszczonego projektu umowy otrzyma numer 10. Wspomniana 

w pytaniu klauzula informacyjna Wykonawcy jest klauzulą konkretnego wykonawcy, i 

jako taka nie może być przyjęta dla ogółu podmiotów ubiegających się o udzielenie 

zamówienia. Mając na uwadze powyższe Zamawiający dopuszcza możliwość 

podpisania klauzuli informacyjnej podmiotu, który zostanie wybrany jako wykonawca 

w przedmiotowym postępowaniu. 

Pytanie nr 8: 
 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po 

wyborze oferenta) załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart 

paliwowych Wykonawcy -  w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie 

(wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)? 
 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia do właściwej umowy, zawieranej z 

podmiotem wybranym do realizacji zamówienia, załącznika w postaci ogólnych 

warunków sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy po zapoznaniu się z 

dokumentem dostarczonym przez wybranego do realizacji wykonawcę. Postanowienia 

załącznika nie mogą być sprzeczne z postanowieniami Umowy, a jedynie regulować 

kwestie nieuregulowane w umowie. 



 

Powyższe informacje nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia i nie 
wymagają dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofertach, tym samym 
Zamawiający nie będzie przedłużał terminu składania ofert. 

Powyższe wyjaśnienia dotyczące treści SWZ są wiążące dla wszystkich 

uczestników postępowania.  
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